АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2023 № 368
р.п. Крестцы

О запрете выхода (выезда) на лёд водоёмов и рек района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, областным законом от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об

административных правонарушениях», постановлением Администрации

Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования

водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», в

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить с 22 марта 2023 года на территории района до особого

распоряжения выход (выезд) на лёд водоёмов и рек людей и

автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого

транспорта, принадлежащих юридическим и физическим лицам.

2.Комитету образования Администрации муниципального района:

2.1.не реже одного раза в месяц организовывать проведение занятий с

учащимися по правилам безопасного поведения на водных объектах (вблизи

водоемов);

2.2.при проведении родительских собраний организовывать рассмотрение

вопроса по обеспечению безопасности детей вблизи водоемов и ответственности

родителей за безопасное поведение детей вблизи водных объектов. Информацию

о проведенных мероприятиях направлять ежемесячно в комитет жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального района.

3.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации

муниципального района разместить в подведомственных учреждениях

информацию о правилах безопасного поведения и мерах предосторожности на

водных объектах.

4.Управлению делами Администрации муниципального района

опубликовать в средствах массовой информации и сети «Интернет» информацию

об установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лёд.

сс

№ 0368-п

2

5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации

муниципального района организовать установку информационных знаков в

местах массового выхода (выезда) людей на лед.

6.Рекомендовать Главам администраций сельских поселений

организовать установку информационных знаков в местах массового выхода

(выезда) людей на лед.

7.Признать утратившими силу постановления Администрации

муниципального района:

от 01.12.2022 № 1281 «О запрете выхода (выезда) на лед водоемов и рек

района»;

от 18.01.2023 № 30 «Об отмене запрета выхода людей на лед водоемов

района».

8.Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации муниципального района Арсентьева А.И.

9.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А. Яковлев